
 
PENKTOJI, JUBILIEJIN Ė, SOSTINĖS KALĖDINĖ 

KNYGŲ MUGĖ 
 
Penktąją, jubiliejinę, SOSTINĖS KALĖDINĘ KNYGŲ MUGĘ Lietuvos mažų ir vidutinių lei-
dėjų asociacija (LiMViLA) ir Lietuvos kariuomenės Vilniaus įgulos karininkų ramovė skiria Lie-
tuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui. 

GRUODŽIO 1–3 dienomis vilniečiai ir sostinės svečiai ne tik galės nusipirkti knygų leidyklų 
kainomis, bet ir su pasididžiavimu prisiminti šviesiausius Lietuvos istorijos puslapius, pakalbėti 
apie tautines vertybes, kultūrą, lietuvių kalbos unikalumą.  

Knygos mylėtojų laukia daug įdomių susitikimų su žymiausiais istorikais, rašytojais, poetais, 
menininkais, kalbininkais bei kitais mokslininkais, Kovo 11-osios akto signatarais. 

Trisdešimt mugės dalyvių, trisdešimt renginių – knygų pristatymai (net keletas leidinių atke-
liaus tiesiai iš spaustuvių), susitikimai, pranešimai, diskusijos, spektakliai, koncertai, intelektiniai 
žaidimai – suburs visus į didžiulę KNYGOS ŠVENTĘ, kuri tradiciškai vyksta Vilniaus įgulos 
karininkų ramovėje, Pamėnkalnio g. 13, Vilniuje. 
Įėjimas į mugę ir renginius nemokamas. 
 
Mugėje dalyvauja leidyklos: ALGARVĖ, ALGIMANTAS, ANDRENA, BERNARDINAI.LT, 
CHARIBDĖ, EGLĖ, GELMĖS, HOMO LIBER, KAUKO LAIPTAI, LIEPARAS, LIETUVOS 
GENOCIDO IR REZISTENCIJOS TYRIMO CENTRAS, MARGI RAŠTAI, MIJALBA, 
MOKSLO IR ENCIKLOPEDIJŲ LEIDYBOS CENTRAS, R. PAKNIO LEIDYKLA, PASAU-
LIO LIETUVIŲ CENTRO LEIDYKLA, RAIDYNĖLIS, ŽARA. 
VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA, LIETUVOS 
ISTORIJOS IR ETNOGRAFIJOS LEIDINIŲ KNYGYNAS, PRANCŪZIŠKAS KNYGYNAS. 

 

P R O G R A M A 

Gruodžio 1 d., penktadienis, 10.00–19.00 val. 

11.00 val. MUGĖS ATIDARYMAS. Dalyvauja Vilniaus įgulos karininkų ramovės      
viršininko pavaduotojas Gaudentas Aukštikalnis, Lietuvos mažų ir vidutinių  
leidėjų asociacijos prezidentė Ramutė Žandarienė, lietuvių liaudies folkloro  
dainininkė Veronika Povilionienė. 

11.30 val. LABDAROS AKCIJA: leidyklų, mugės dalyvių, kalėdinės dovanos (knygų) 
perdavimas Rytų Lietuvos mokykloms. 

14.00 val. Lietuvos kariuomenės Vilniaus įgulos karininkų ramovės folkloro ansamblio 
VILNELĖ pasirodymas. Vadovė Laima Purlienė (2 salė). 

14.00–14.30 val. „Biblioteka kurčiajam – neprieinama tvirtovė ar atvira erdvė?“ Naujos 
paslaugos „Videogido gestų kalba Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus  
viešojoje bibliotekoje“ pristatymas. Pristato Edita Sėdaitytė, 3 salė (Vilniaus  
apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka). 



16.00 val. Algirdo Matulevičiaus knygos TAUTOS ŽADINIMO ŠAUKLIAI pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Mažosios Lietuvos reikalų tarybos pirmininkas Vytautas 
Šilas, kultūros ir visuomenės veikėja Birutė Kurgonienė, Vilniaus mokytojų  
namų žemaičių folkloro ansamblis TYKLĖ (vadovė Vitalija Brazaitienė),  
leidyklos ANDRENA vadovė Nijolė Petrošienė. 
Renginys skiriamas TILŽĖS AKTO  99-osioms metinėms paminėti (Karaliaus  
Gedimino didžioji aula). 

16.00–17.00 val. „Nori pažintiVilnių?“ Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka kviečia žaisti stalo žaidimą PASIŽVALGYMAI PO VILNIŲ. 
Registracija – edita.sedaityte@amb.lt (priešsalė). 

17.00 val. VYTAUTAS PETKEVIČIUS – rašytojas ir žmogus žmonėms... Apie tėvo 
kūrybą ir tarnystę tautai kalbės jo dukra, rašytoja Liudmila Petkevičiūtė  
(3 salė). 

 
 

Gruodžio 2 d., šeštadienis, 10.00–19.00 val. 

11.30 val. Rašytoja Liudmila Petkevičiūtė ir jos knygos vaikams: gyvenimas yra 
žaidimas... Mažųjų skaitytojų ir jų draugų kalbinimas bei žaidinimas, 3 salė  
(leidykla LIEPARAS). 

12.00 val. Kultūrinė ir kalbinė „dvigubos v“ problema. Dalyvauja profesorė Laima 
Kalėdienė (Lietuvių kalbos institutas) ir Leopoldas Krušinskas (Lietuvos  
istorijos ir etnografijos knygynas) (2 salė). 

13.00 val. Matematika ir poezija... Pasivaikščiojimas Viliaus Stakėno knygos 
MATEMATIKOS ISTORIJOS SKIAUTINIAI paraštėmis. Dalyvauja knygos 
autorius Vilius Stakėnas, pranciškonas br. Arūnas Peškaitis, leidyklos ŽARA  
vadovė Ramutė Žandarienė, 3 salė (leidykla ŽARA). 

13.00–14.00 val. „Nori pažinti Vilnių?“  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka kviečia žaisti stalo žaidimą PASIŽVALGYMAI PO VILNIŲ.  
Registracija – edita.sedaityte@amb.lt (priešsalė). 

14.00 val. Susitikimas su akademiku Romualdu Grigu. Pokalbio tema: „Neaptarti 
senosios Lietuvos istorijos puslapiai“. Pokalbį ves Leopoldas Krušinskas  
(3 salė). 

15.00 val. Loretos Jastramskienės knygos BILIETAS Į GRĮŽULO RATUS pristatymas. 
Dalyvauja autorė, rašytojas Viktoras Rudžianskas, leidyklos HOMO LIBER 
vadovas Vilius Gužauskis, 3 salė (leidykla HOMO LIBER). 

16.00 val. Rimanto Matulio knygos LIETUVIŲ TAUTOS KILMĖ sutiktuvės. Dalyvauja 
autorius, aktorius Virgilijus Kubilius, leidyklos CHARIBDĖ vadovė Rita  
Kubilienė, 3 salė (leidykla CHARIBDĖ). 

16.00–17.00 val. „Nori pažinti Vilnių?“ Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka kviečia žaisti stalo žaidimą PASIŽVALGYMAI PO VILNIŲ. 
Registracija – edita.sedaityte@amb.lt (priešsalė). 



17.00 val. Rašytojo Antano Seikalio romano VIDURNAKČIO APASIONATA 
pristatymas. Dalyvauja autorius, leidyklos KAUKO LAIPTAI vadovas 
Viktoras Rudžianskas, 3 salė (leidykla KAUKO LAIPTAI). 

17.30 val. PROTŲ MŪŠIS: ŽINAI – LAIMI. Dalyvauja skaitytojai ir leidėjai. Nugalėtojų 
laukia prizai, 2 salė. 

 
 
Gruodžio 3 d., sekmadienis, 10.00–18.00 val. 

12.00 val. Vilniaus kultūros centro teatro studijos ELEMENTORIUS jauniausios grupės 
spektaklis A. Brahm PASAKOJIMAI APIE LAIMĘ. Vadovės ir režisierės 
Eglė Storpirštienė ir Gabija Urniežiūtė (Karaliaus Gedimino salė). 

13.00 val. Vilniaus kultūros centro studijos ELEMENTORIUS jaunesnės grupės poetinis 
spektaklis MANO VILNIUS. Vadovė ir režisierė Eglė Storpirštienė (Karaliaus 
Gedimino salė). 

14.00 val. Olandų rašytojo Guus Kuijer knygos paaugliams VISŲ DALYKŲ KNYGA 
sutiktuvės. Dalyvauja vertėja Birutė Avižinienė, rašytoja, literatūros kritikė, 
eseistė Gintarė Adomaitytė ir leidyklos GELMĖS direktorė Vida Bėkštienė, 3b 
salė (leidykla GELMĖS). 

14.00 val. Susitikimas su tradicinių amatų meistre Vilija Ratautiene: senovinis audimo 
būdas – vytinis audimas, juostų reikšmė, papročiai lietuvių etninėje kultūroje, 
3a salė. 

14.00–15.00 val. „Nori pažinti Vilnių?“ Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka kviečia žaisti stalo žaidimą PASIŽVALGYMAI PO VILNIŲ. 
Registracija – edita.sedaityte@amb.lt (priešsalė). 

15.00 val. Baltasaro Graciano knygos „IŠMINTIES MENAS, arba PARANKINIS 
ORAKULAS“ sutiktuvės. Dalyvauja vertėja Aleksandra Teresė Veličkienė, 
aktorius Virgilijus Kubilius, leidyklos CHARIBDĖ vadovė Rita Kubilienė,  
3 salė (leidykla CHARIBDĖ). 

16.00 val. LAISVĖ – NEĮPAREIGOJANTI DUOTYBĖ AR DIDŽIULĖ PILIETINĖ 
ATSAKOMYBĖ? Dalyvauja Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai: 
rašytojas Kazys Saja, aktorė Nijolė Oželytė, rašytojas Romas Gudaitis; 
sambūrio PRO PATRIA narys, filosofijos studentas Rokas Gasparaitis. 
Renginį moderuos Vilija Aleknaitė-Abramikienė. 

 
 

VISAS TRIS DIENAS 

SNINGA, NES INGA kvies į savo stendą mugės svečius išsirinkti puikių kalėdinių atvirukų ir 
knygų skirtukų (2 salė). 

Tradicinių amatų meistrė, vytinių juostų audėja VILIJA RATAUTIENĖ pamokys, kaip nusivyti 
draugystės apyrankę (priešsalė). 



Veiks LITERATŪRINĖ VAISTINĖ. Erdvė, kurioje skaitytojui pagal jo nuotaiką ar būseną re-
komenduojama labiausiai tinkanti knyga, priešsalė (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešoji biblioteka). 

Vyks GERIAUSIOS KNYGOS – NUO MUGĖS IKI MUGĖS – RINKIMAI (2 salė). 

ALMIROS ARBATINĖ kvies gaivios, Lietuvos pievų ir laukų žolelėmis kvepiančios Kalėdinės 
arbatos! 

Galėsite patys pagal skonį ir poreikius susirinkti maišelį arbatžolių ar pasigaminti „saldaus 
miego“ pagalvėlę iš kvapiųjų žolelių (2 salė). 
 
 

PARODOS 

Lietuvos grafiko, plakatisto, profesoriaus JUOZO GALKAUS tapybos darbų paroda LIETUVOS 
VALDOVAI. RADVIL Ų EPOCHA LIETUVOJE, III a. 

Dailininkės LAIMOS TUBELYTĖS-KRIUKELIENĖS paveikslų paroda LIETUVOS ISTORI-
JOS VINGIAI, 2 salė. 

Centrinio Lietuvos archyvo paroda LIETUVOS IR LATVIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖS KO-
VOS, III a. 

Fotoparoda LIETUVOS KARIUOMENĖS ISTORIJA 1918–1939 (fojė). 

Ylakių vasaros stovyklos vaikų piešinių paroda, II a. 
  
 
 
 


